
Atto di Giunta Comunale n° 69 del 13-06-2024 - pag. 1 di 4 - COMUNE DI IONADI 

      
      
      
      
       

 COMUNE DI JONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 69 del 13-06-2024 
 

Oggetto: RICORSO AL GIUDICE DI PACE DI FRANCO VERA/COMUNE DI JONADI 
 

L'anno   duemilaventiquattro addì  tredici del mese di giugno alle ore 13:35, 

nella sala delle adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone seguenti : 

SIGNORETTA FABIO SINDACO P 
MAZZA SARO VICE SINDACO P 
CORIGLIANO NICOLINA ASSESSORE P 
CALZONE MARIA ANGELA ASSESSORE    A 
FUSCA VALENTINA ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.    4  e assenti n.    1 . 
 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Avventura Adriana. 
Con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/A del D.Lgs. 18 agosto 2000,   

n.267; 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  SIGNORETTA FABIO nella sua qualità 

di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n°267, Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visti i pareri espressi in calce al deliberato, 
  



Atto di Giunta Comunale n° 69 del 13-06-2024 - pag. 2 di 4 - COMUNE DI IONADI 

Essendo pervenuto al Comune di Ionadi ricorso ex art. 615 c.p.c. con istanza di 

sospensiva, in opposizione al preavviso di pignoramento n. 314 (notificato in data 

26/05/2023), con il quale la ricorrente FRANCO Vera Caterina chiede la dichiarazione 

dell’intervenuta prescrizione e condanna dell’Ente al pagamento delle spese, 

contrariamente a quanto asserito dalla ricorrente, gli atti prodromici sono stati 

regolarmente notificati e pertanto nessuna prescrizione si è verificata. Inoltre il 

preavviso di pignoramento impugnato risulta essere stato pagato. Contattata la 

ricorrente, la stessa rimaneva ferma nella volontà di andare avanti con il ricorso. 

Ritenuto pertanto che esistono validi motivi - considerando anche l’incongruenza del 

petitum  con i motivi di fatto e di diritto esposti nel ricorso - e fondate argomentazioni 

per opporsi al suddetto ricorso; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi ai sensi 

dell’art.49 e 147 bis del D.lgs.267/2000 e s.m.i.; 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

1. Di resistere nel giudizio proposto dalla ricorrente FRANCO Vera Caterina 

autorizzando la costituzione in giudizio; 

2. Di demandare al Responsabile del servizio competente gli atti consequenziali, 

quantificando in € 415,00 le spese presunte per le prestazioni professionali 

riservandosi di definire con successivo atto adottato dal Responsabile del 

servizio tributi il conseguente impegno di spesa; 

3. di proporre l'immediata eseguibilità del presente atto, stante i tempi 

ristretti per la costituzione in giudizio (09.07.2024); 

4. Di pubblicare sul sito istituzionale dell'Ente – Sezione Amministrazione 

Trasparente – il presente provvedimento in ottemperanza agli obblighi in 

materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D. 

Lgs. 97/2016. 

 

 

 

 

 

 



Atto di Giunta Comunale n° 69 del 13-06-2024 - pag. 3 di 4 - COMUNE DI IONADI 

 

______________________________________________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000)  (Art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000) 

FAVOREVOLE    FAVOREVOLE 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tributi    Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

dr. Francesco Bertuccio     dr.ssa Mariarosaria Corrado  

 

_____________________________________________________________________________ 

 
  



Atto di Giunta Comunale n° 69 del 13-06-2024 - pag. 4 di 4 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco - Presidente 

 SIGNORETTA FABIO 

 Il Segretario Comunale 

Avventura Adriana 

 
 
Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 
 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a partire dal                         (n. Reg. Pub. ________________) 
Come previsto dall’art.124 del T.U.E.L. 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai 
Capigruppo consiliari (art.125 c. 1 D.Lgs. n.267/00); 

 
- è divenuta esecutiva il 13-06-2024                   
 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 
controllo; 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 
 
 
 
 

  Il Segretario Comunale 
  Avventura Adriana 
   

 
 


